Et experientia idem docet:

1.^a Quia [laesa phantasia, laeditur usus rationis; et impedita phantasia a somno, impeditur intellectus; ergo habet dependentiam.

1975 Item, quando aliquid perfecte volumus intelligere, semper aliquam imaginationem sensibilem intra nos formare conamur; et si volumus docere aliquid, [sensibilia] exempla quaerimus, quasi materiam dantes phantasiae a qua intellectus pendet. Et istae experientiae faciunt quidem conclusionem certam a posteriori.

1980 Tamen ratio a priori difficile redditur.

D. Thoma, *supra*,²⁷⁵ rationem reddit, quia obiectum intellectus nostri est quidditas rei materialis; haec autem non potest ab intellectu nostro cognosci secundum modum quem in singularibus habet, nisi per / iuvamen sensus; et ideo ad perfectam rei cognitionem necessaria est concomitantia operationis sensitivae.

S 230

7. Quae ratio multis impugnatur ab Scoto, *supra*,²⁷⁶ et in [1] *d. 3, q. 3*.²⁷⁷

1990 Et mihi etiam displicet, nam potissimum fundatur in hoc quod intellectus non cognoscit singularia [directe. Quod tamen improbatum est.²⁷⁸ Praeterea dato intellectum non cognoscere singularia], tamen ex

1967 2 S, 7 PL 1968 inquit SL, dicens P 1969 circumvolutum L, circumvelatum SP 1969 Idem *add.* sentit P 1970 super P, per S, supra L 1970-1971 Gregorius... 282 P, *om.* S 1970-1971 super... 282 P, *orat. 2. de Theologia L* 1971 *cap. 7 add.* dum ait, quando numerum cognoscimus, aliud corporeum sensum, aliud rationem attingere. L 1972 Et *om.* PL 1972 idem S, id P, ita L 1973 Quia S, nam P2 1974 phantasia S, illa P2 1974 a somno S, per somnum P2 1974 intellectus S, usus rationis P2 1974 ergo... dependentiam *om.* P2 1975 Item quando S, et cum P2 1975-1976 semper aliquam *om.* P2 1976 imaginationem S, imaginem P2, *add.* illius P 1976 sensibilem *add.* eius P2 1977 sensibilia PL, sensibile S 1978 experientiae *add.* a D. Thoma citato a. 7, allatae (Ib.) L 1980 priori *add.* illius P 1984 230] 229 S 1985 concomitantia SL, comitantia P

7 1986 multis *praem.* a P 1986 1 PL, *om.* S 1988 displicet S, non placet P 1989-1990 directe... singularia P, *om.* S

Es también el sentir de Dionisio en *cap. 2 De divinis nominibus*;²⁷¹ *De coelesti Hierarchia, cap. 1*:²⁷² «No nos puede iluminar —dice— el rayo divino, si no es envuelto en la variedad de los velos sagrados.» Es también la opinión de S. Agustín en *4 Super Genesim ad litteram, cap. 7*;²⁷³ Gregorio en *Super lib. 1 Regum, cap. 7, fol. 282*.²⁷⁴

Así también lo enseña la experiencia:

En primer lugar, porque lesionada la fantasía, queda lesionado el uso de la razón; y cuando la fantasía queda entorpecida por el sueño, también el entendimiento. Luego hay dependencia.